

# אִסְכָּרָה

## 1. ספר דרך חיים - פרק ה משנה יז

ומחלוקת ב"ש ובי"ה אע"ג שיצאה בת קול הלכה כבי"ה לא היה הבת קול מבטל המחלוקת מפני ששנואה המחלוקת כי אהוב ואהוב היה המחלוקת הזה, רק כדי ללמד אותה הלכה שהיו חפצים לדעת ההלכה, ואדרבה בת קול היה אומר אלו ואלו דברי אלהים חיים והיה מחזיק את החולקים ולא היה מבטל המחלוקת.

## 1א. ספר דרך חיים - פרק ה משנה יז

ולא דמי למחלוקת הלל ושמאי שהיא בודאי לשם שמים, כי אדרבה הש"י רצה באותו מחלוקת שכל אחד ואחד מן הכתות היו מגלין דברי אלהים חיים...

## 2. ב"מ דף פו/א

קא מיפלגי במתיבתא דרקיעא אם בהרת קודמת לשער לבן טמא ואם שער לבן קודם לבהרת טהור ספק הקדוש ברוך הוא אומר טהור וכולהו מתיבתא דרקיעא אמרי טמא ואמרי מאן נוכח? נוכח רבה בר נחמני.

## 2א. אורות התשובה יב, ה

בשעה שהאדם חוטא הוא בעלמא דפירודא, ואז כל פרט ופרט עומד בפני עצמו, והרע הוא רע בפני עצמו, ויש לו ערך רע ומזיק.

## 3. סנהדרין דף יז/א

אמר רב כהנא סנהדרי שראו כולן לחובה פוטרין אותו מאי טעמא כיון דגמירי הלנת דין למעבד ליה זכותא והני תו לא חזו ליה...

## 3א. ב"מ דף פד/א

נח נפשיה דרבי שמעון בן לקיש והוה קא מצטער רבי יוחנן בתריה טובא אמרו רבנן מאן ליזיל ליתביה לדעתיה ניזיל רבי אלעזר בן פדת דמחדדין שמעתתיה אזל יתיב קמיה כל מילתא דהוה אמר רבי יוחנן אמר ליה תניא דמסייעא לך אמר את כבר לקישא בר לקישא כי הוה אמינא מילתא הוה מקשי לי עשרין וארבע קושייתא ומפריקנא ליה עשרין וארבעה פרוקי וממילא רווחא שמעתא ואת אמרת תניא דמסייע לך אטו לא ידענא דשפיר קאמינא הוה קא אזיל וקרע מאניה וקא בכי ואמר היכא את בר לקישא היכא את בר לקישא והוה קא צוח עד דשף דעתיה [מיניה] בעו רבנן רחמי עליה ונח נפשיה.

## 4. גיטין דף ו/ב

ותזנה עליו פילגשו רבי אביתר אמר זבוב מצא לה רבי יונתן אמר נימא מצא לה. ואשכחיה רבי אביתר לאליהו אמר ליה מאי קא עביד הקדוש ברוך הוא? אמר ליה עסיק בפילגש בגבעה. ומאי קאמר? אמר ליה אביתר בני כך הוא אומר יונתן בני כך הוא אומר. אמר ליה חס ושלוש ומי איכא ספיקא קמי שמיא? אמר ליה אלו ואלו דברי אלהים חיים הן.

## 5. ויקיפדיה, נילס בוהר

נילס בוהר תרם לתורת הקוואנטים את מושג הקומפלמנטריות שלפיו תכונות של עצם קוואנטי איננו ניתן לקבוע במדויק (כמו מהירות ומיקום של אלקטרון, או האם פוטון הוא גל או חלקיק), ומתקיימות בו בעצם בו זמנית כתכונות משלימות. כאשר נשאל בוהר האם אין בהגדרה זו כדי לערער על מהותו של המדע כחתיירה לידיעה ודאית, הוא ענה "אמת וודאות גם הם מושגים משלימים".

## 6. דרך חיים פ"ה יז

ולכן אותם הפכים אשר אי אפשר שיהיו יחד, מכל מקום מצד הש"י שהוא כולל הכל אם הם הפכים הם מתאחדים. וזה אמרם כאן כל מחלוקת שהיא לש"ש סופה להתקיים, ואמרו איזהו מחלוקת שהיא לש"ש זה מחלוקת בית שמאי ובית הלל שהיתה לש"ש, כי אף שהם הפכים מצד עצמם שאלו פוסלין ואלו מכשירין ואצל האדם הם שני דברים שהם הפכים, מכל מקום מצד השם יתברך אשר המחלוקת הזה לשמו יתברך אשר הוא יתברך כולל ההפכים ומן השם יתברך יצאו ההפכים, מצד הזה הם אחד:

## 7. אורות התחיה יח

אז תהיה ההכרה הזאת הולכת ומשתלמת, עד שלא די שיכיר כלאחד את הצד החיובי שיש בכל כח, לדבר הגון ומקובל וראוי להשתמש בו, גסלהטבה הכללית של מזוג הרוח וגם להטבה הפרטית של בסוסו של הכח המיוחדתהוא, שהוא מוצא את עצמו שרוי תחת דגלו, אלא שעוד הלאה ילך, עד שאתהתוכן החיובי אשר בצד השלילי של כל כח וכת, ע"פ המדה הנכונה, גם כןיכיר לטוב, וידע שלטובתו של הכח המיוחד, שהוא יותר נוטה אליו, צריך הואלהיות מושפע באיזו מדה גם מהצד השולל, שהכח האחר שולל את הכח הזה החביבשלו הוא, מפני שבשלילתו הוא מעמידו על מדתו הראויה לו ומצילו מהגרעוןהמסוכן של התוספת וההפרזה, וזוהי העבודה המיוחדת מעבודות הקשות שבמקדש, הקמיצה, "שלא יחסר ושלא יותיר".

## 8. הרב צבי יהודה קוק זצ"ל לנתיבות ישראל

את אחי ואת אחיותי בכל חלקי עמינו, שבכל המפלגות ובכל האירגונים - את כולם אני מבקש ומפיל תחנונים לפניהם. חוסו נא על נפשותיכם ועל נפש עמינו כולו... אל נא יחליט כל אחד מאתנו כל מפלגה וארגון וחלק... כי רק אתו כל האמת וכל הצדק.

## 9. ספר תפארת ישראל - הקדמה

בפי' ד' דברכות (כ"ח ע"ב) בכניסתו לבי"ה מתפלל י"ר שלא אכשל בדבר הלכה ולא אומר על טהור טמא וישמחו בי חברי ולא יכשלו חברי בדבר הלכה ואשמח בהם ע"כ. הרי שאף בת"י גדול, לב האדם נוטה לשמוח כאשר ימצא בדברי זולתו חסרון, כי כל אדם בטבעו ששמח בשלימות אשר יש לו על זולתו ולכך מתפלל שלא ילך אחר טבעו וישמח כשחברו נכשל בדבר הלכה והוא אינו נכשל... ואם הדבר הוא כך בשלמי המעלה מכ"ש בדור הבלתי שלם אשר כל דברי זולתו אינם לו לרצון, כי לא ילמוד זכות על האומר והרי הקושי מצד שני פנים. אמנם להנצל מזה כאשר יכוין מעשיו אל השי"ת אשר הוריש אל האדם התורה והחכמה גם עתה יתן לו תורתו וידריך אותו בנתיבות אמת כי מאתו תצא תורה.

## 9א. חרם נגד המתנשקים עם אחמדי-נג'אד:

בית דין צדק של חסידות סאטמר, בראשו של אדמו"ר החסידות, הרב יקותיאל יהודה טייטלבוים, יצא בימים האחרונים בהכרזה חסרת תקדים כנגד 7 חסידי הנטורי-קרתא אשר השתתפו בכנס האיראני בתחילת השבוע. "כיצד העזו-נאמר בהודעה - כמה יחידים לנסוע לכינוס מיוחד של אומות העולם שונאי ישראל שר"י (שם רשעים ירקב). הם מתפרצים בלבוש קנאות ועושים מעשי טירוף ללכת שלובי זרוע עם הערביים וכך חיללו שם שמיים מסוף העולם ועד סופו באופן נורא להמאיש ולתעב